
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

0 2 . 1 0 . 2 0 2 5 142 - О 

с. Покровка 

Об утверждении календарного плана работы муниципального опорного центра 
дополнительного образования и проводимых мероприятиях для обучающихся и 
воспитанников Октябрьского муниципального округа на 2025-2026 учебный год 

В целях развития социальной активности детей и молодежи в рамках реализации 

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском 

муниципальном округе» на 2021 -2027 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный план работы муниципального опорного центра 

дополнительного образования (далее - МОЦ) и проводимых мероприятиях на 2025-

2026 учебный год (Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить участие обучающихся и воспитанников в мероприятиях 

согласно плана. 

3. Директору МБУ ДО «Центр детского творчества Октябрьского 

муниципального округа» (А.В. Метлякова): 

3.1. Обеспечить подготовку и проведение мероприятий согласно плана. 

4. Контроль за исполни 

специалиста МКУ «Управл 

Директор учреждени 

стоящего приказа возложить на главного 

М.В. Костенко. 

Т.В.Пинзул 



Приложение № 1 к приказу 
МКУ «Управление образования» 
от 02.10.2025 № 1 4 2 - 0 

Календарный план работы муниципального опорного центра дополнительного 
образования Октябрьского муниципального округа для обучающихся и 

воспитанников образовательных учреждений округа на 2025-2026 учебный год 

№ 
п/п Мероприятия Сроки Ответственный 

1. «Школа актива» от РДДМ сентябрь 
Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

2. 
Выборы органов молодежного 
самоуправления в образовательных 
организациях 

29.09-
03.10. 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

3. Слет активистов ЦСАДМ и РДДМ 
«Медиашкола» октябрь 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

4. Муниципальный этап регионального 
конкурса школьных театров (онлайн) октябрь 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

5. 
Муниципальный этап Всероссийского 
конкурса хоровых и вокальных 
коллективов 

ноябрь 
Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

6. Муниципальный конкурс чтецов 
«Детство золотое» октябрь 

Воспитанники ДОУ 
Октябрьского 
муниципального округа 

7. 
Муниципальный литературно-
театральный конкурс «Радуга детства» 
(онлайн) 

октябрь 
Воспитанники ДОУ 
Октябрьского 
муниципального округа 

8. 

Слет активистов ЦСАДМ, посвященный 
Году защитника Отечества в России в 
2025 году «Герои нашей страны через 
призму нейросети» 

декабрь 

Обучающиеся и 
воспитанники 
Октябрьского 
муниципального округа 

9. 
Творческий конкурс «Моя Россия», 
посвященный Дню Конституции для 
детей с ОВЗ и детей-инвалидов 

5 - 1 2 
декабря 

Дети с ОВЗ и дети-
инвалиды Октябрьского 
муниципального округа 

10. 
Муниципальный этап Краевой выставки 
декоративно-прикладного творчества 
«Радуга талантов» 

1-15 
февраля 

Обучающиеся и 
воспитанники 
(с 6 лет) Октябрьского 
муниципального округа 

11. Слет активистов ЦСАДМ «Безопасная 
среда» февраль 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

12. Муниципальный шахматный турнир март Обучающиеся 
Октябрьского 



муниципального округа 

13. Муниципальный этап Всероссийского 
конкурса «Живая классика» март 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

14. Муниципальный конкурс «Безопасное 
колесо» март 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

15. Муниципальный этап чемпионата 
социальных кейсов 

март-
апрель 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

16. Муниципальный этап Всероссийской 
военно-патриотической игры «Зарница» апрель 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 

17. 
Участие в торжественных 
мероприятиях, посвященных Дню 
Победы 

9 мая 

Участники 
юнармейского движения 
и обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
конкурса 

18. Слет активистов ЦСАДМ «Подведение 
итогов за 2025-2026 гг.» май 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального округа 




